
GQJIEflI40 	L /I 

ti e B 
JLJNTQS FAZEIV(c»S SV%ELHOfl 

DECRETO N°004/2017 	 DE 1° DE FEVEREIRO DE 2017 

DISPÕE SOBRE OS REAJUSTES DE 

VALORES DE AJUDAS DE CUSTO 

DIÁRIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO, Estado do Ceará, no uso 

de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO autorização ao Chefe do Poder Executivo em reajustai' 

os valores de AJUDAS DE CUSTO e DIÁRIAS mediante Decreto, disposto no Parágrafo 

Único do Art. 2° da Lei n°078/201 0 

CONSIDERANDO que o último reajuste foi em 24 de março de 2010 e 

que se encontram totalmente defasadas as AJUDAS DE CUSTO e DIÁRIAS para o custeio 

de despesas com deslocamento e estada de servidores em viagens a serviço do Município; 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam reajustados os valores de AJUDAS DE CUSTO e DIÁRIAS, 

constantes nos Anexos 1 (Ajudas de Custo) e II (Diárias) da Lei n° 078/2010; 

Art, 2° - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, em 01 de 

fevereiro de 2017. 

( 	 / 

í19 /w,~ 

FRANCISCO/DAS CHAGAS PARENIE AGUIAR 
Prefeito Municipal 

CNPJ n°07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonçalo \7 idal. S/N, Centro, CEP 62.170-000 



GQ'FERNO IVIJNICIPAi 

1*ALJCAJ4AB   C> 
JIJNTQS FAZEIVtQS Q IV1ELHfl 

TABELA DE AJUDAS DE CUSTO 

REGIÕES 	 ANEXO 1— DECRETO N° 004/2017 

FORA DO BRASIL 1 	 - 

SUL E SUDESTE II 

CENTRO OESTE 111 

NORTE E NORDESTE IV 

BENEFICIÁRIO REGIÃO VALOR R$ 

Prefeito e Vice-Prefeito 1 2.400,00 

II 1.600,00 

III 1.400,00 

IV 1.250,00 

Secretário e Chefe de Gabinete 1 1.250,00 

II 950,00 

III 650,00 

IV 450,00 

Sub-Secretários, 	Coordenadores, 

Assessores, 	Dir. 	de 	Departamento 	e 

Servidores de Nível Superior 

1 950,00 

II 650,00 

III 450,00 

1V 300,00 

Chefe de Divisão, Chefe de Setor, Chefe de 

Unidade e Demais Servidores 

1 800,00 

II 650,00 

III 400,00 

IV 250,00 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, em 01 de 

fevereiro de 2017. 

CM 14- jutA,~v 
FRANCISCO IJAS CHAGAS PAREN E AGUIAR 

Prefeito Municipal 

CNPJ n°07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonçalo Vida!, S/N, Centro, CEP 62.170-000 



Gc%1ERN() IVLJNtCRAL 

G-21; M U C Á 	C 
)I.JNTDS FAZEIV%S O IV%ELHOÍ 

TABELA DE DIÁRIAS 

ANEXO 11—DECRETO N° 004/2017 

REGIÕES 

FORTALEZA 	 1 

DEMAIS MUNICÍPIOS 	 II 

BENEFICIÁRIO REGIÃO VALOR R$ 

Prefeito e Vice-Prefeito 1 500,00 

II 220,00 

Secretário e Chefe de Gabinete 1 200,00 

II 100,00 

Sub-Secretários, 	Coordenadores, 

Assessores, 	Dir. 	de 	Departamento 	e 

Servidores de Nível Superior 

1 150,00 

11 70,00 

Chefe de Divisão, Chefe de Setor, Chefe de 	1 

Unidade e Demais Servidores 

70,00 

50,00 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, em 01 de 

fevereiro de 2017. 

tJL14tb 	 /ílL 
FRANCISCO D1\S  CHAGAS PARENTE 4GUIAR 

Prefeito Municipal 

CNPJ n° 07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N, Centro, CEP 62.170-000 


